
AKT THEMELIMI 
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR 

"MARATEB AL" SH.P.K. 

Ne Tirane, sot me date 16/03/2023 

1. ABDULAZIZ HAM ALJEERAN, atesia HAMOUD, amesia MARATEB, shtetas kuvajtjan, 
lindur ne KUW AJT ,lindur me 06/06/ l 962, madhor, me zotesi te plate j uridike per te vepruar, 
identifikuar me pasaporte kuvajtiane me nr.P0525 l 707. 

2. FAT JON JONUZI, atesia Muharem, amesia Nazmie, shtetas Shqiptar, lindur ne Trene, 
Diber dhe banucs ne Tirane, me adrese Babe Rexha; Nd. 0; H. 0; Ap. 0; Njesia Administrative 
Nr. 7; Njesia Bashkiake Nr. 7; 1023; Tirane, lindur me 30/06/1978, maclhor, me zotesi te plate 
j uridikc per te vepruar, identifikuar me Letemjoftim nr. personal .H80630056N. 

ne cilesine e "Ortakeve Themelues", rnbeshtetur ne Kushtetuten e Republikes se 
Shqiperise dhe Kodin Civil ne fuqi, ne ligj in " Per Qendren Kombetare te Regj istrimit" , 
ne ligjin "Per Shoqerite Tregetare"", ne Kodin Doganor, Fiskal e Tatimor, "MARA TEB 
AL" sh.p.k. 

TITULLI I 
EMERTIMI, FORMA JURIDIKE, OBJEKTI, KOHEZGJATJA, SELIA, DHE 

HAPESIRA NE INTERNET 

Neni 1 
Emertimi 

Emertimi i shoqerise me pergjegjesi te kufizuar eshte "MARA TEB AL" sh.p.k. 

Neni 2 
Forma Juridike 

Shoqeria "MARA TEB AL" sh.p.k. eshte person juridik i te drejtes shqi ptare, Shoqeri me 
pergjegjesi te kuftzuar (me poshte e quajtur "Shoqeria"). 
Shoqeria fiton personalitetin juridik pasi te jete regjistruar ne Qendren Kombetare te 
Regjistrimit, ne perputhje me kushtet dhe procedurat e parashikuara me ligj. 
Shoqeria, pasi te kete fituar personalitetin juridik, eshte pergjegjese ndaj te treteve per 
detyrirnet dhe demet e shkaktuara gjate veprimtarise se saj . 
Shoqeria "MARA TEB AL" sh.p.k. eshte nje e ti lie, kapitali i se ciles ndahet ne kuota dhe qe 
themelohet nga 01taket te ci let perballojne humbjet vetern deri ne kufirin e vleres se kontributit 
te tyre ne kapita lin themeltar. 
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Shoqeria do te zhvilloje akt1 

Neni 3 
Objekti 

et~~ek-tin e meposhtem: 
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1.Ne fushen e ndertirnit shoqeria do te kryeje: Studimin, projektimin, konsulencen, 
sipermarrjen zbatuese dhe/ose investirnin, sipas rastit, per realizimin me fonde publ ike dhe/ose 



jopublike te veprave me karakter shfrytezimi dhe/ose administrimi, publike dhe/ose private si: 
ndertimin e ndertesave publike dhe private, rrugeve, urave, tuneleve, mbikalimeve e 
nenkalimeve, autostradave, traseve hekurudhore, ndertimi i ambjenteve dhe gjithe 
infrastrukturen e nevojshme ne fushen e sportive, dhe te gj itha veprave te tjera madhore, 
ujesjellesave, Ujrave mbitokesore dhe nentokesore per energjine dhe telekomunikacionet, 
ndfatimin dhe rehabilitimin e veprave ujitese, centralet, objcktet turistikc, objektet ushtarake, 
objektet e kultit, rrjetet inxhinierike, portet, aeroportet, objektet industriale, te gj itha restaurimet 
ne pergjithesi, 1ikonstruks ione te veprave te artit, montimet e konstruksioneve metalike; si dhe 
c;:do ndertim tjeter i cili ne perfundim perben send te paluajtshem sipas Kodit C ivil per shkak te 
trupezimit ne menyre te qendrueshme e te vazhdueshme me token ose ndertesen ku eshte 
vendosur. 
2 Ne fushen e minierave shoqeria do te kryeje: Studimin, zbatirnin, projektimin, konsulencen, 
s ipermarrjen zbatuese dhe/ose investimin, s ipas rastit, per realizimin me fonde publike dhe/ose 
jopublike te rninierave me karakter shfrytezimi dhe/ose administrimi publik dhe/ose privat si: 
ndertimin dhe shfrytezimin e minierave publike dhe private per te tera llojet e rnineraleve, 
shfrytezimin e burimevc natyrore te ujrave rninerale dhe termale; nxje1Tja, prodh imi, pcrpunimi 
dhe tregtimi brenda vendit e mineraleve te paperpunuara dhe te perpunuara. 
3 Ne fushen e turizmit shoqeria do te kryeje: Studimin, projektimin, konsulencen, sipermarrjen 
zbatuese dhe/ose investimin, s ipas rastit, per realizimin me fonde publike dhe/ose jopublike te 
infrastruktures dhe/ose te pjeseve perberese te saj , per shfrytezimin njerezor me karakter 
pushues, argetues, edukues dhe/ose kurues, te burimeve natyrore, kulturore, mjedisore kurative, 
te Shqiperise dhe me gjere, per realizimin e hotelerise, fshate turistike, qendra turistike e te 
tjera dhe krij imin e faci liteteve dhe aksesoreve te nevoj shem, si bar bufe-restorante, qendra 
estetike, palestra fitnesi, njesi te shitjeve te konfeksioneve dhe prodhimeve ushqimore e 
industrial e te tjera te kesaj natyre; Ne fushen e agroturizmit dhe hotelerise do te ushtroje 
siperrnanjen ndertuese dhe zhvilluese . Krijimin e agjencive turistike e te tjera. 
4 Ne fushen e transportit, shoqeria do te kryej e: Studimin, projektimin, konsulencen, 
sipermarrjen zbatuese dhe/ose investimin, sipas rastit, per realizimin me fonde publike dhe/ose 
jopublike te infrastruktures dhe/ose te pjeseve perberese te saj, per transportimin publik dhe/ose 
privat te njerezve dhe rnallrave s i dhe tranzitimin e tyre pergjate territorit te Shqiperise 
nepermjet transportit rrugor, hekurudhor, ajror, ujor, teleferik etj. Shoqeria gj ithashtu do te 
kryeje dhe duke mos u kufizuar vetem ne, aktivitetet e meposhtme: - Ngarkim dhe shkarkim te 
anijeve; Pritje dhe levrim te ngarkesave nga dhe per ne anije; Stiv im, clepozitim, transportim, 
etiketim, ambalazhim, lidhje, numerim, pri tje, perpunim, dhe levrim i ngarkesave nga dhe 
neper anije.- Sipermarrje dhe realizimi i c;:faredolloj aktiviteti te ligjshem lidhur dhe ne sherbim 
te ngarkimit dhe shkarkimit te anijeve ne c;:do vendankorim, ne porte. - Sipermarrje, pergatitje 
dhe realizim i procesit te ngarkimit dhe te shkarkimit te konteniereve, te mjeteve te tjera 
transpo1t uese, tc anijeve, ne intcres dhe per llogari te pronarit te anijes, pergj ithesisht te mjctit 
transportues, ne interes dhe per llogari te pronarit te ngarkeses dhe/ose te porositesit te 
automjeteve/ trenit, anijes apo poros itesve te tjere te ligjshem.- Sipermanj e dhe real izim i 
ndermjetes imit dhe transpo1iit, ngarkimit dhe shkarkimit te mall rave me tren e automjete ne 
interes dhe per llogari te shoqeri se dhe te Porositesve, persona te trete.- Ngarkim dhe shkarkim 
i trenave; Pritje dhe levrim i ngarkesave nga dhe per ne stacionet e destinuara; Stivim, 
depozitim, transportim, etiketim, ambalazhim, lidhje, numerim, pritj e, perpunim dhe levrim i 
ngarkesave nga dhe per transport hekurudhor dhe tokesor; - Sipermarrje dhe real izimi i puneve 
te ndem1jetesimit, agjencise dhe transporti t ne interes te vete shoqerise ose te paleve te treta 
porositese. 
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5 Ne fushen e mjedisit shoqeria do te kryej e: Studimin, projektimin, konsulencen, sipermarrjen 
zbatuese dhe/ose investimin, sipas rastit, per realizimin me fonde publike dhe/ose jopublike te 
mbrojtjes dhe ose perrniresimit si dhe rehabilitimit te kushteve te mjedisit rrethues; perpunimin 
e mbetjeve urbane, toksike, radioaktive, tekno logjike si dhe mbetje te 9do lloji tjeter, trajtimi i 
ujrave industriale, projektimin, mbikqyrjen ne fushen e kerkimit dhe shfrytezimit te lendes 
drusore, trajtimin dhe mbrojtjen e pyjeve, riaftesimin dhe trajtimin e tokave tc kripura e 
kenetave s i dhe c;do veprimtari qe ka rendesi per shoqerine. 
6 Krijimi, zoterimi, menaxhimi, mbajtja e te drejtave e ekipeve sportive dhe lose i klubeve 
sportive, akademive sportive me qellim trajnimi organizimi i evenimenteve sportive dhe 
kultu rore, krijimi dhe pjesmarrja ne turne sportive brenda dhe jashte vendit, pjesemarrja dhe 
antaresimi ne federata kombetare dhe nderkombetare, pjesemarrja ne evenimente sportive dhe 
kampionate sportive te organizuara nga federata kombetare dhe nderkombetare te futboll it, 
institucione publike/shteterore shqiptare, te huaja apo nderkombetare ne perdorim te 
perkohshem te tyre. Organizimi i evenimenteve sport ive dhe kulturore. 
7 Ne fushen e prodhimit . 
8 ne fushen e sherbimeve. 
9 ne fushen e botimeve publikimeve dhe rek lamave. 
10 ne fushen e tregtise, import dhe eksport I te gj itha sendeve te qarkullimit civil. 
11 ne fushen e Telekomunikacionit. 
12 ne fushen e Energjise, aktivitetin e tregetimit me pakice te karburanteve, mbajtjen e 
depozitave te karburanteve per efekt te aktivitetit te shoqerise per tregetimin dhe perdorimin e 
karburanteve per shkak te veprimtarise se saj . 
13 Ne fusben e shitjes dhe ble1jes se pasurive te paluajshteshme, per vete dhe per llogari te te 
treteve s i ndermjetes. 

Neni 4 
Kohezgjatja 

Shoqeria do tc zhvilloje aktivitetin e saj per nje periudhc kohore te papercaktuar, duke filluar 
nga data e regj istrimit ne Qendren Kombetare te Regj istrimit. 

Neni 5 
Selia, hapesira ne internet dhe adresa elektronike 

(1) Shoqeria e ka seline e regj istruar ne adresen: Rruga "Jorgj i Z iko", Nd. 25, H. 1, Nj esia 
Administrative Nr 6, Njesia Bashkiake Nr 6, l 022. 
(2) Shoqeria mund te zhv illoje veprimtarine e saj ekonomike ne te gj ithe territorin e 
Shqiperise si edhe jashte saj duke hapur dege dhe / ose zyra perfaqesimi, filiale, agjenci etj . ne 
qendra te tj e ra administrative ne perputhje me legj islacionin e vendeve ne te c ilat ato hapen. 

Titulli II 
Kapitali 

Neni 6 
Shumat dhe pagesat e kapitalit themeltar 

(1) Kapitali themeltar i shoqerise eshte 200(dy qind) !eke i ndare ne l kuota . 
(2) Ortaket marrin ne pronesi kuotat e tyre te kapi tali t ne perputhje me kontributin e tyre, 
Sl VIJOl1: 
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1. ABDULAZIZ HAM ALJEERAN kuota me vlere te pergj ithshme 102 (11jeqind e dy) Leke, 
qe perben I kuote te 51 % te kapitalit te shoqerise, 
2. FATJON JONUZI, kuota me v lere te pergj ithshme 98 (nentedlijete e tete) Leke, qe perben 
l kuote te 49% te kapitalit te shoqerise, 

Neni 7 

Te Drejtat dhe Detyrimet e Themeluesve 

(3) Interesat pronesore qe mund te quhen "aksion" ne shoqerine me pergjegjesi te kufizuar jane 
njesite ne baze te cilave behet ndarja e pronesise ne shoqeri. 
( 4) Nje interes pronesor ne shoqerine me pergjegjesi te kufizuar eshte prone personale e 
pronarit dhe mund te bartet pjeserisht ose ne ters i, varesisht nga kufizimet e parapara ne kete Statut 
dhe kufizimet e tjera te percaktuara ne Marreveshjen e shoqerise. 
(5) Themeluesit e shoqerise jane pergjegjes per te gjitha borxhet e shoqerise dhe detyrimet e 
tjcra me te tcra asctct. 

(6) Te gjithe themeluesit apo ndonjeri prej tyre qe ndermarrin veprim ne emer te shoqerise me 
pergjegjesi te kufizuar duke bere hapjen e xhirollogarive bankare, blerjen dhe dhenjen me q ira te 
prones, lidhjen e kontratave ose ndcrmarrjen e detyrimeve tjera , janc bashkerisht dhc personalisht 
pergjegjes per pretend imet dhe detyrimet qe lindin s i rezultat i ketyre veprimeve. 
(7) (:do aksionar ,ka te drejten e pjesemanjes ne fitimet e shperndashme te shoqerise dhe 
perfiton proporcionalisht me shumen e aksioneve qe zoteron . 

(8) <;do vonese ne derdhjen e shumave te duhura nga shumat e pash lyera te aksioneve sjell 
pagimin e interesave,me perqindjet ligjore dhe kjo pavaresisht nga veprimet personale qe shoqeria 
mund te ushtroj ndaj aksionarit qe nuk ka shlyer detyrimin dhe nga masat e zbatimit te detyruar te 
parashikuara nga legjis lacioni nc fuqi. 

Neni 8 
Kalimi i kuotave me kontrate 

(1) Kontrata e kalimit te kuotes behet me shkrim dhe ne haze te formaliteteve te vendosura 
nga Administratoret. Kalimi i kuotes i njoftohet shoqerise. 
(2) Asambleja e ortakeve me vendim te kualifikuar mund te mos pranoje qe 
administratoret/ i te regj istrojne kalim in e kuotes prane QKB-se nese kuota objekt i shitjes nuk 
ka qene shlyer teresisht ne kapitalin e shoqerise. 
(3) Nese Asambleja nuk pranon te regj istrohet kalirni i kuotes, aclministratoret/i brenda nje 
muaji pas dates ne te c ilen eshte bere kerkesa per regjistrimin e kalimit ne shoqeri, i dergojne 
bleresit njoftimin per mospranimin. 
(4) Pjese te kapitalit themeltar mund t ' i transferohen edhe personave te trete ge nuk bejne 
pjese ne shogeri, me vendim te te gj ithe ortakeve te shoqerise qe perfagesojne 100 % te 
kapitalit te shoqerise clhe vetem pas i te jete ezauruar ushtrimi i se drejtes se parable1jes nga 
01iaket ekzistues. 

Neni 9 
Kalimi permes trashegimise ose falimentit 

(1) Nese nje 01iak vdes bashkezoteruesit e mbetur gjalle dhe, ne rastin kur eshte zoterues i 
vetem ose nje bashkezoterues i vetem i mbetur gjalle, trashegimtaret e tij jane te vetmit persona 
te c ilet shoqeria i njeh si t ih1llare te kuotes te tij; Por asnje dispozite e keh1shme nuk e c;liron 
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pasurine e ortakut te vdekur nga pergjegjes ia ne lidhje me kuoten qe ka pasur ne zoterim i 
vetem ose bashkerisht. 
(2) Personi qe fiton te drej ten mbi nje kuote s i pasoje e vdekjes ose falimentimit te nje 
o,taku mundet qe , pas paraqitjes se provave te kerkuara nga Administratoret, te vendose ose te 
behet zoteruesi i kuotes ose te kerkoje qe si zoternes i kuotes te regj istrohet nje person tjeter i 
caktuar prej tij . Nese vendos tc behet zoterues vcte, a i e njofton shoqerine ne lidhje me kete. 
Nese vendos qe te kerkoje qe si zoternes i kuotes te regj istrohet nje person tj eter, ai shfrytezon 
nje instrument te kalimit te kuotes te ky person tjeter. 
(3) Personi qe e fiton te drejten mbi nje kuote s i pasoj e e vdekjes ose fa limentimit te nje 
ortaku gezon te drejtat titullar i te cilave do te kishte qene si zoterues i kuotes, me perj ashtim te 
faktit qe, perpara se te regj istrohet prane QKB-se, a i nuk gezon te drejten e pjesemarrjes ose te 
votes ne asamblene e shoqerise. 

Neni 10 
Zmadhimi dhe zvogelimi i kapitalit 

(l) Asambleja e Pergjithsh me mund ta zmadhoje kapitalin, me vendim te kualifikuar, duke 
emetuar kuota te reja ne favor te ortakeve ekzistues me shumat qe percaktohen ne vendimin e 
marre prej saj. I njejti vendim i kualifikuar kerkohet edhe kur zmadhimi i kap italit ka si qell im 
t ' u jape mundesi ortakeve te rinj te hyjne ne shoqeri. 
(2) Me ane te nje vendimit te kualifikuar, shoqeria mund ta zvogeloje kapitalin e vet. 

Titulli III 

Organet drejtuese te Shoqerise 
Organet drejtuese te shoqerise j ane : 
l .Asambleja e Pergjithshme 
2.Administratori. 

Asambleja e Pergjithshme 

Neni 11 
Te drejtat dhe detyrimet 

l. Asambleja e pergj itbshme eshte pergjegjese per manjen e vendimeve vendim nga te te gj ithe 
ortaket e te shoqerise qe perfaqesoj ne 100 % te kapitalit te shoqerise per 9eshtjet e meposhtme: 
a) percaktimin e politikave tregtare te shoqerise; 
b) ndryshimet e statutit; 
c) emerimin e shkarkimin e admin istratoreve; 
9) emerimin e shkarkimin i li kuiduesve dhe te eksperteve kontabel te autorizuar; 
d) percaktimin e shperblimeve per personat e permendur ne shkronjat "c" dhe "9" te kesaj 
pike; 
dh) mbikeqy1jen e zbatimit te politikave tregtare nga administratoret, perfshire pergatitjen e 
pasqyrave financiare vjetore dhe te rapo,teve te ecurise se veprimtarise; 
e) miratimin e pasqyrave financ iare vjetore dhe te raporteve te ecurise se veprimtarise; 
e) zmadhimin dhe zvogelimin e kapitalit; 
f) pjesetimin e k uotave dhe anulimin e tyre; 
g) perfaqesim in e shoqcrise ne gjykate dhc ne procedimet c tjcra ndaj administratoreve; 
gj) riorganiz imin dhe prishjen e shoqerise; 
h) miratimin e rregullave procedurale te mbledhjeve te asamblese; 
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i) 9eshtje te tjera te parashikuara nga ligj i apo statuti. 
2. Asambleja e pergjithshme merr vendime per 9eshtjet e percaktuara ne shkronjat "e" dhe 
"e" te pikes I te ketij neni, pas manjes dhe shqyrtimit te dokumenteve perkates. 
3. Nese shoqeria mbetet me nje ortak, te drejtat dhe detyrimet e asamblese se pergjithshme 
ushtrohen nga ortaku i vetem. Te gjitha vendimet e marra nga ortaku i vetem regjistrohen ne 
njc regj ister te vendimeve, te dhenat e te c.ilit nuk mund te ndryshohen osc tc fshihen. Duhcn 
regjistmar ne ve9anti, por pa u kufizuar ne to, vendimet per: 
a) miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe te raporteve te ecurise se veprimtarise; 
b) shperndarjen e fitimeve vjetore dhe mbulimin e humbjeve; 
c) investime; 
c;:) vendimet per riorganizimin dhe prishjen e shoqerise. 
Vendimet e paregj istruara ne regjistrin e vendimeve jane absolutisht te pavlefshme. Shoqeria 
nuk mund t ' i kundrejtoje pavlefshmerine te tretit, qe ka fituar te drejta ne mirebesim, perve9 
rastit kur shoqeria provon se i treti ka pasur dijeni per pavlefshmerine, apo ne baze te 
ITethanave te qarta. 

N eni 12 
Mbledhja e Asamblese se Pergjithshme 

(1) Administratoret mund te therrasin mbledhjet e Asamblese se Pergjithshme kur ta 
mendojne te arsyeshrne vete dhe sa here ta kerkojne ortaket ne perputhje me Nenin 84 te Ligjit 
dhe sa here Mbledhja eshte e nevojshme per te mbrojtur interesat e shoqerise. Mbledhja e 
zakonshme e Asamblese se Pergjithshme thirret te pakten 1 here ne vit sipas Nenit 82 te Ligjit. 
(2) Mbledhja e Asamblese se Pergjithshme thirret me ane te nje letre ose nje mesazhi me 
poste elektronike qe i drej tohet secilit prej ortakeve, perfshire edhe perfaqesuesin e kuotave ne 
zoterim te perbashket. Njoftimi duhet te behet te pakten shtate dite te plota pune perpara 
mbledhjes, por kjo periudhe mund te jete edhe me e shkurter nese kete e aprovojne shumica e 
or1akeve qe zoterojne jo me pak se 80 % te vleres nominale te kuotave. Secil it 011ak, se bashku 
me njoftimin per mbledhjen, i cili duhet te permbaje vendin, daten dhe oren e Mbledhjes si 
edhe Rendin e dites, i dergohet edhe PIN-i per te mundesuar pjesemarrjen dhe votimin ne 
mbledhje. 
(3) Mosveprimi i paqellimte per dhenien e njoftimit per mbledhjen apo mos-marrja e 
njoftimit per mbledhjen nga personat qe kane te drejten per ta marre nje njoftim te tille i ben te 
pavlefshme punimet e mbledhjes, nese shoqeria nuk provon se personi qe nuk e ka marre 
njoftimin i ka dhene shoqerise nje adrese te pasakte. 

Neni 13 
Punimet e mbledhjes se Asamblese se Pergjithshme 

(J) Punimct e mbledhjes sc Asamblese sc Pergj ithshmc nuk mund tc fillojne ncsc nuk eshte 
i pranishem kuorumi i parashikuar ne Nenin 86 te Ligjit. Ortaket ose zoteruesit e prokurave te 
votimit mund te jene te pranishem permes mjeteve elektronike, pfrfshire telekonferencen, qofte 
kjo permes lidhjes me aud io ose permes lidhjes me audio dhe video, sipas Nenit 88. O,1aket qe 
marrin pjese pen11es mjeteve elektronike kane te drejte te votojne pasi te paraqesin PIN-in qe u 
eshte dhene se bashku me njoftimin per mbledhjen e Asamblese se Pergjithshme. 
(2) Te pranishmit ne Mbledhje caktojne si Kryetar anetarin me te vjeter ne moshe per te 
drejtuar punimet e mbledhjes dhe nje person per te mbajtur procesverbalin e mbledhjes. 
Procesverbali i mbledhjes, i cili perben evidentimin prima facie te procedimit te mbledhjes, 
duhet te nenshkruhet nga kryetari i saj dhe nga mbajtesi i procesverbalit. 
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(3) Nese Kryetari i Mbledhjes nuk eshte i pranishem per pesembedhjete minuta duke filluar 
nga ora e vendosur per te mbajtur mbledhjen, dhe asnje anetar tjeter i Asamblese nuk pranon te 
jete Kryetari i mbledhjes, ortaket e pranishem dhe mete drej te vote zgjedhin njerin prej tyre per 
te drejtuar mbledhjen s i K.ryetar i saj. 
( 4) Pavaresisht nese eshte apo jo ortak, Administratorit i lejohet te marre pj ese dhe ne 
mbledhjet e Asamblese se Pergjithshme. 
(5) Me pelqimin e pjesemarresve ne mbledhje, ne te cilen eshte i pranishem kuommi, 
Kryetari mundet (dhe eshte i detyruar, nese ia kerkon asambleja), t 'i shtyje punimet e 
Asamblese, por ne nje mbledhjen e shtyre te Asamblese nuk mund te diskutohet asnje pike me 
perjashtim te pikave te cilat mund te ishin zgj idhur n-egullisht nese nuk do te ish in nderprere 
dhe shtyre punimet e Asamblese. Kur punimet e Asamblese jane shtyre per katermbedhjete dite 
ose me shume, duhet dhene nje njoftim prej te pakten shtate ditesh te plota ne te cilin 
percaktohet ora dhe vendi i mbledhjes se shtyre dhe natyra e pergj ithshme e pikave te rendit te 
<lites qe do te diskutohet. 
(6) Vendimet qe duhen rniratuar pem1es votimit te Asamblese merren me vote te hapur, 
nese, perpara ose gjate deklarimit te rezultatit, nuk eshte kcrkuar ne menyre te rregullt nje 
votim i fshehte. Votimin e fshehte mund ta kerkoje: 
1. Kryetari; ose 
2. nje 01tak ose d isa ortake qe perfaqesojne jo me pak se 20% te votave gjithsej te 
asamblese se shoqerise. Kerkesa e bere nga nje person qe ka prokure votimi nga nje ortak ka te 
njejten vlere s ikur ta beje 01taku ne fja le. 
(7) Nese nuk kundershtohet nga nje ortak, deklarata nga ana e Kryetarit se nje vendim eshte 
miratuar ne menyre unanime ose me nje shumice te caktuar ose nuk eshte mi ratuar me nje 
shumice te caktuar dhe regj istrimi i ketij fakti ne procesverbalin e takimit eshte informacion i 
fom1es se prere i faktit, pa pasur nevoje per proven e nu1mit apo perqindjes se votave te 
regj istruara pro ose kunder vendimit. 
(8) Nese ka kundershtime per kete deklarate, atehere zhvillohet nje votim i fshehte per te 
percaktuar numrin e votave te hedhura pro dhe kunder vendimit. 

Neni 14 
Votat e ortakeve 

(l) Ne varesi te te drejtave ose kufizimeve te lidhura me kuotat, secila kuote e nje ortaku i 
cili (si ind ivid) eshte i pranishem vete ose permes nje prokure perfaqesimi ose (s i shoqeri) eshte 
i pranishem permes perfaqesuesit te autorizuar ne menyre te ri-egullt ose permes nje prokure 
perfaqesimi, ka te drejten e nje vote. 
(2) Asnje ortak nuk voton ne mbledhjen e Asamblese se Pergj ithshme personalisht ose 
pem1es nje prokure perfaqesimi, ne lidhje me kuotat qe zoteron vete, nese nuk jane paguar 
tcrcsisht kontributet nga ana e tij ne lidhje me kuotcn ne fj ale. 
(3) Kundershtimet e ngritura per p l.otesimin e kushteve nga ana e nje votuesi i behen ne 
kohe Kryetarit vendimi i te cilit eshte i formes se prere. 

Neni 15 
Hetimet e posa~me 

Personi ose personat qe plotesojne kushtet per te kerkuar emerimin ose zevendesimin e nje 
audituesi te posa<yem sipas Nenit 91 te Ligj it e bejne nje kerkese te ti lle permes depozitimi t ne 
seline e shoqerise te nje dokumenti se bashku me nje deklarate noteriale e cila verteton se 
personi ose personat i plotesojne kushtet per kete veprim. 

~~;\~~~ 
- ~~-~ 

!jf,D ~Zll- H-A H P:lj~\)\ 

~ 
7 



Titulli IV 
Administratori 

Neni 16 
Emerimi i administratorit 

( I) Asambleja e Pergj ithshme emeron nje ose me shume persona fizike si admin istrator/e te 
shoqerise per nje afat te caktuar (jo me shume se 5 vjet) me te te drejte rizgjedhjeje. sipas 
Nenit 81 paragrafi (1) pika 3 dhe Nenit 95 te Ligjit. Emerimi i nenshtrohet individualisht nje 
vendimi sipas nenit 15 te aktit te themelirnit te zakonshem i c ili, nese miratohet, pas-sjell 
zgjedhjen e personit te propozuar si administrator. 

(2) Kufizimet ne lidhje me emerimin e administratoreve parashikohen ne Nenin 95 paragrafi 
(2) te Ligjit. 
(3) Administrator i shoqerise emerohet me vendim te asamblese se pergj ithshme te 100 % te 
ortakeve per nje periudhe 5 (pese) vjecare FAT JON JONUZI, atesia Muharem, amesia Nazmie, 
shtetas Shqiptar, lindur ne Trcnc, Diber dhc banues ne Tirane, me adrese Babe Rcxha; Nd. 0; H. 0; Ap. 
0; Njesia Administrative Nr. 7; Njesia Bashkiake Nr. 7; 1023; Tirane, li ndur me 30/06/1978, madhor, 
me zotesi le plote juridike per te vepruar, identifikuar me Leternjoftim nr. personal H80630056N. 
(4) Nese kerkohet shtimi i numrit te Administartoreve, kjo mund te behet me kerkese te se 
paku nje aksioneri pavarsisht numrit te kuotave qe zoteron aksioneri. Emerimi i Administratorit 
te dyte miratohet me vendim te asamblese se pergjithshme te 100 % te 011akeve. 

Neni 17 
Kompetencat e Administratorit 

( I) Veptimtaria tregtare e shoqerise administrohet nga Adrninistratori i cili mund t'i 
ushtroje te gj itha kompetencat e shoqerise qe nuk i j ane rezervuar Asamblese se Pergj ithsh me 
nga Neni 81 i Ligjit. 

(2) Veprimtaria e administratorit duhet te udhehiqet dhe t' i pem1bahet politikave tregtare te 
vendosura nga asambleja e pergj ithshme. 
(3) Administratori mund t'ua delegoje kompetencat e tij komiteteve qe perbehen nga nje ose 
me shume Administratore. Nje delegim i tille mund te behet ne varesi te kushteve qe mund te 
vendosin Administratoret dhe mund te revokohen ose te ndryshohen. Administratoret nuk 
mund te delegojne asnjerin prej detyrimeve te cilat ua ngarkon ligji. 
A) Te kryeje te gj itha operacionet financiare dhe/ose tregtare, aktive dhe pasive ne lidhje 
me operacionet qe jane te perfshira ne objektin e shoqerise duke marre angazhimet dhe 
kryerjen e fonnali teteve te nevojshme, duke perfshire dhenien e dorezanive, gjithcka ne kufijte 
e sa eshte parashikuar me siper ; 
B) Te siguroje per llogari, ne emer dhe ne interes te shoqerise ne manjen dhe terheqjen e 
te gjitha shumave dhe vlerave qe i detyrohen shoqerise per cfaredo shkaku nga cfaredo person, 
si edhe nga administratat e Shteti dhe nga organet e pushtetit lokal dhe ne permbarimin e 
mandateve qe jane emetuar ose qer do te emetohen ne te ardhmen, pa kufizime kohore, ne 
favor te shoqerise per cfaredo shume te kapita lit ose interesa qe i detyrohen asaj nga 
administratat e siperpe1mendura dhe nga zyrat dhe institutet e mesiperme, si ne likuidim te 
depozitave te bera nga vete shoqeria, ashtu edhe per cfaredo shkaku ose titulli, te leshoje ne 
emer te shoqerise deklarat perkatese te faturave dhe te shkarkimi t dhe ne pergjithsi te gj itha 
deklaratat qe mund te kerkohen per permbushjen e seciles prej praktikave duke perfshire edhe 
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ate te perjashtimit te zyrave, administratave dhe instituteve te mesiperme nga pergjegjesia ne 
lidhje me to ; 
C) Te perfaqesoje shoqerine, ne meyre aktive ose pasive, perpara c;do autoriteti gjyqesor, 
administrativ, fiskal, ne c;do proc;edure, ne c;do shkalle te gjykimit, si ne Shqiperi ashtu dhe 
jashte saj , me te drejten per te nenshkruar c;do akt ose dokument te nevojshem sipas rastit, 
personalisht ose duke ndjekur fo1malitetet perkatese pra edhe me leshimin e prokuravc, 
mandateve te vec;ante per avokate, mbrojtes, te pergj ithshme dhe per mosmarreveshje; 
D) Te leshoje ose te revokoje mandate te avokateve dhe mbroj tesve dhe punonjesve te 
shoqerise ose te treteve per nje ose me shume veprime, ne kuader te kompetencave perkatese; 
E) Te paguaje kambiale, xhiroje, paguaje dhe njohe ceqe bankare, kambiale dhe cdo lloj 
titulli kredie, dergesa te hollash me poste te pagueshme ne pergj ithesi prane cdo personi fizik 
ose juridik ; 

F) te c;ele llogari rrjedhese bank.are, te kryeje terheqje parash, te jape dispozita te pageses, 
te fi rmose c;eqe qe te kene vlere tek keto llogari njedhese, edhe te zbuluar, ne kufijte e 
besueshmerise se atij momenti (overcover), te verifikoje keto llogari rrjedhese dhe te miratoj e 
llogarinc; 
G) te punesoje, te pezulloje, te pushoje nga puna dhe te ndryshoje kushte t qe l idhen me 
marredhenien e punes se personelit; 
H) te nderveproje me Entet e Administrates Publike per c;do negocim qe lidhet me oferta, 
projekte, pjesemarrje, gjithnje brenda kufij ve te parashikuar nga obj ekti i shoqerise; 
I) Te marre masa per llogari, ne llogari, ne emer dhe ne interes te shoqerise per krijimin e 
Shoqerive te Perkohshme te SipermaITjeve, ne cilesine e shoqerise te perfaqesuar ose 
perfaqesuese, per projekte qe jane te perfshire ne objektin e shoqerise ; 
J) te leshoje ekstrakte te borderove dhe vertetime qe lidhen me personelin, s i per ente t e 
s igurimeve shoqerorore, ashtu dhe per ente te tjera ose private; te kujdeset per respektimin e 
permbushjeve ndaj te c ilave shoqeria eshte e detyruar me te drejten per te nenshkruar deklarata 
tatimore qe kane lidhje me mbajtjet nga te ardhurat e punes se varur ose autonome qe jane 
perdorur; 

K) te nenshkruaje deklarata fiskale ne lidhje me taksat dhe tatimet ne pergj ithes i, si dhe 
c;do akt ose c;ertifikate te parashikuar nga legj islacioni fiskal ne fuq i, te kerkoje rimbursime dhe 
lehtesime nga taksat dhe tatimet, te perfaqesoj e shoqerine perpara organeve te administrates 
fiskale dhe prane komisioneve tatimore te c;do shkalle, me te drejten per te emeruar mbroj tes te 
posac;em; 

L) te perfaqesoj e shoqerine p rane organeve publike, tatimore dhe administrative, edhe me 
qellim fi timin e konc;esioneve, lic;encave dhe lejeve, duke emeruar, nese eshte e nevojshme 
edhe mbrojtes te posac;em; 
M) te nenshkrnaje komunikimet e bankes mbi kryerjen e akreclitimit dhe borxhi t ne llogari 
rrjedhcsc dhe ekstarakte period ikc te llogarivc njedhese per vartesit c shoqerise per shumat e 
clepozituara p rane saj ; 
N) te nenshkruaje kontrata shitblerje te mallrave dhe sherbimeve, ne kufijte e objektit te 
shoqerise; 
0) te mbaje dhe te nenshkruaje k01Tespondencen e shoqerise; 
P) te emeroje te perfaqesues te posac;em per te terhequr vlera, letra postale, pako, letra 
rekomande dhe te siguruara prane zyrave postale dhe telegrafike; 
Q) te te rheqe vlera, letra postale, pako, tetra rekomande dhe te siguruara prane zyrave 
postale dhe te legrafike; 
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R) te kryeje c;do formalitet per fim1osjen e nje akti dhe operacioni prane zyrave te pastes 
dhe telegrafit; 
S) te kryeje 9do fom1alitet per firmosjen e nje akti dhe operacioni prane zyrave prane 
zyrave hekurudhore, doganore, te postelegrafit dhe ne pergjithsi prane cdo zyre publike dhe 
private te transpo1i it, me kompetencen per te leshuar deftesat perkatese te lirirnit, deklaratat e 
shkarkimit dhe lej imit te detyrimit dhe clirimit nga detyrimi; 
T) te perfaqesoje shoqerine ne zhvillimin e te gjitha praktikave qe kane te bejne me 
veprimtarine e importit dhe eksportit; 
U) transmetimin e dokumentave, te dhenave dhe njoftimeve; 
V) te ndeitoj e, te perfundoj e dhe te administroje marredhenie bankare, duke rene dakort 
mbi afatet dhe kushtet; 
W) te kryeje c;do formalitet per fitmosjen e nje akti dhe/ose dokumenti me qellim 
depozitimin e akteve dhe dokumenteve te shoqerise prane Gjykates, Dhomes se Tregtise, 
Zyrave Fiskale dhe Enteve te tjera; 
X) te perfaqesoje shoqerine ne asamblete e shoqerive te tjera, shoqatave, konsorciumeve 
dhe nc marredheniet me keto ente, organet e tyre dhe ortaket osc te asociuarit e tyre, dhe te 
emeroje perfaqesues ad negotia; 
Y) t' i jape ekzekutim, ne kufijte e kostos se parashikuar nga planbiznesi dhe nga 
buxheti i shoqerise, i m iratuar paraprakisht nga Asambleja e Ortakeve, investimeve dhe 
veprimtarive te parashikuara ne to; 
Z) te delegoje me mandat dhe/ose prok:ure sa i takon kompetencave te tij. Perdorimi i 
finnes dhe perfaqesimi para te treteve i perket edhe secili t prej perfaqesuesve ne kufijte e 
kompetencave qe u jane dhene atyre. 
AA) Administratori eshte i detyruar qe per cdo veprim te tij ne fu nsion te ushtrimit te 
detyres, te informoje me shkrim ne menyre elektronike ne nje nga adresat e konfimrnara, 
aksioneret. 

Neni 18 
Shkarkimi dhe largimi i administratoreve 

(1) Funksioni i Administratorit lirohet nese: 
L pushon se qeni Administrator ne baze te dispozitave te Ligj it dhe aktit te themelimit. 
2. vuan ose mund te vuaje nga c;rregullime rnendore; 
3. jep doreheqjen permes nje njoftimi qe i ben shoqerise; ose 
4. ka munguar per me shume se gjashte muaj radhazi pa lejen e Administratoreve te tj ere 
ne mbledhjet e aclministratoreve te mbajt:ura gjate kesaj periudhe dhe Asambleja e 
Pergjithshme, me propozim te Administratoreve te tjere, vendos ta shkarkoje nga cletyra; 
5. Me kerkese, se paku te njerit prej administratoreve, kerkohet dhe vendoset shkarkimi i 
tij cdhe me kerkesc te pamotivuar. 

Neni 19 
Shperblimi i punes, perfitimet e tjera dhe shpenzimet e Administratoreve 

(1) Aclministratori ka te drej te te marre shperblim per punen e tij, sipas vendimit te 
zakonshem te Asamblese se Pergjithshme te marre ne perputhje me Nenin 97 te Ligjit. 
(2) Administratoreve u paguhen te gj itha shpenzimet e udhetimit, qendrimit apo te tjera qe u 
lindin ne lidhje me pjesemanjen ne mbledhjet e Administratoreve apo te komiteteve te 
Administratoreve ose ne mbledhjet e Asamblese se Pergj ithshme apo mbledhje te vec;anta te 
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zoteruesve te klasave te aksioneve te shoqerise, si edhe shpenzimet qe lidhen me krye1jen e 
detyrave te tyre. 

Titulli V 
Dividendet dhe kapitalizimi i fitimeve 

Neni 20 
Dividendet 

(1) Pas permbushjes se kerkesave te Nenit 77 te Ligjit, shoqeria, me ane te nje vendimi te 
asamblese se pergjithshme te LOO % te 01iakeve, mund te shpalle dividende ne perputhje me te 
drejtat perkatese te ortakeve. 
(2) Me pe1jashtim te rasteve kur parashikohet ndryshe nga te drejtat qe u lidhen kuotave, te 
gj ithe dividendet deklarohen dhe paguhen ne perputhje me shumat e paguara per kuotat ne 
lidhje me te cilet paguhet dividendi. Te gjithe dividendet perpjesetohen dhe paguhen ne 
perpjesetim me shumat e paguara per kuotat gjate pjeses ose pjeseve te periudhes ne lidhje me 
te cilat paguhet dividendi. Por, nese kuota emetohen me kushtin sipas te cilit dividendit mund 
te meffet duke filluar nga nje date e caktuar, atehere kuota ne fjale e perfiton dividendin sipas 
ketij kushti. 
(3) Asnje dividend dhe asnj e mjet monetar i pagueshem ne lidhje me nje kuote nuk mund te 
fitoje interesa nga shoqeria nese nje gje e tille nuk parashikohet ne te drejtat qe i lidhen kuotes. 
(4) Nese nje dividend nuk eshte terhequr pas dymbedhjete vj eteve nga_ data kur mund te 
terhiqet pagesa, nese Asambleja e Pergjithshme vendos me vendim te kualifikuar, ky dividend 
mund te anulohet dhe shoqeria nuk eshte me e detyruar ta paguaje por ta administroje ate ne 
formen e miratuar ne Mbledhjen e Asamblese m~ vendim te kualifikuar. 

Titulli VI 
Prishja dhe njoftimet 

Neni 21 
Prishja dhe likuidimi 

( l) Ne rast te likuidimit te shoqerise, likuiduesi, me autoritetin qe i jep vendimi te 
asamblese se pergjithshme te 100 % te ortakeve dhe ne perputhje me Ligj in, mund t'u 
shperndaje ortakeve te gjithe vleren ose nje pjese te vleres se pasurive te shoqerise dhe, per kete 
qellim, mund t' i v leresoje pasurite dhe te percaktoje se si te behet nje shpemdarj e e tille midis 
ortakeve. 

Shoqeria "MARA TEB AL" sh.p.k 

AKSIONER 
ABDULAZIZ HAM ALJEERAN 
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